
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

   

Responsabile del procedimento: Cancemi Giancarlo                             0934/507118                                      giancarlo.cancemi.cl@istruzione.it  
Responsabile del procedimento: Puccio Salvatore                                 0934/507122                                      salvatore.puccio.cl@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria: Iannello Piera Leonarda                        0934/507127                                      pieraleonarda.iannello@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: Di Martino Giuseppa                             0934/507135                                      giuseppa.dimartino3@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: Castronovo Michela                                 0934/507172                                      michela.castronovo.131@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: Amico Concetta                                        0934/507185                                      concetta.amico.177@istruzione.it 
 

 

Sede di Caltanissetta                                         Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                          Cod.Fiscale:  92037830855 
Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 
P.E.C.:   uspcl-en@postacert.istruzione.it                                P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it                       web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

Area 4 

Organici-Movimenti 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la C.M. n. 319 del 24/10/91 riguardante i permessi straordinari retribuiti di cui all’art. 3 

del DPR 23/08/88 n.395; 

 

VISTO l’atto unilaterale – art. 40, comma 3 ter, D.LGS. 165/01; 

 

CONSIDERATO che il numero dei beneficiari dei permessi in parola non può superare 

complessivamente il tre per cento della dotazione organica complessiva a livello 

provinciale; 

 

RITENUTO che occorre determinare per l’anno solare 2020 il numero complessivo dei permessi 

straordinari retribuiti in relazione alle rispettive consistenze organiche, distribuiti 

proporzionalmente fra: 1) Personale docente (distinto per grado di istruzione), personale 

educativo; 2) personale A.T.A.(considerato complessivamente senza distinzione per 

profilo professionale così come previsto dall’atto unilaterale sopracitato); 

 

VISTE le dotazione organiche provinciali del suddetto personale; 

 

DISPONE 
 

Art. 1 
          

Per l’anno solare 2020 il numero complessivo dei beneficiari dei permessi retribuiti per il diritto 

allo studio per la provincia di Caltanissetta è di n. 176 unità così distribuite: 

 

RIPARTIZIONE POSTI 

Ordine di Scuola Posti 

Organico 

Percentuale Posti Posti con 

arrotondamento 

INFANZIA 704 3% 21,12 21 

PRIMARIA  1324 3% 39,72 40 

PRIMO GRADO 1070 3% 32,10 32 

SECONDO GRADO 1736 3% 52,08 52 

A.T.A. 1011 3% 30,33 30 

PERSONALE EDUCATIVO 5 3% 0,15 1 

    176 

mailto:_________________@istruzione.it
mailto:giuseppa.dimartino3@istruzione.it
mailto:michela.castronovo.131@istruzione.it
mailto:concetta.amico.177@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

   

Responsabile del procedimento: Cancemi Giancarlo                             0934/507118                                      giancarlo.cancemi.cl@istruzione.it  
Responsabile del procedimento: Puccio Salvatore                                 0934/507122                                      salvatore.puccio.cl@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria: Iannello Piera Leonarda                        0934/507127                                      pieraleonarda.iannello@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: Di Martino Giuseppa                             0934/507135                                      giuseppa.dimartino3@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: Castronovo Michela                                 0934/507172                                      michela.castronovo.131@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: Amico Concetta                                        0934/507185                                      concetta.amico.177@istruzione.it 
 

 

Sede di Caltanissetta                                         Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                          Cod.Fiscale:  92037830855 
Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 
P.E.C.:   uspcl-en@postacert.istruzione.it                                P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it                       web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

Art. 2 
          

Per l’anno solare 2020 il numero complessivo dei beneficiari dei permessi retribuiti per il diritto 

allo studio per la provincia di Enna è di n. 116 unità così distribuite: 

 

 

RIPARTIZIONE POSTI 

Ordine di Scuola Posti 

Organico 

Percentuale Posti Posti con 

arrotondamento 

INFANZIA 467 3% 14,01 14 

PRIMARIA  886 3% 26,58 27 

PRIMO GRADO 741 3% 22,23 22 

SECONDO GRADO 1024 3% 30,72 31 

A.T.A. 727 3% 21,81 22 

    116 

 

 

           IL DIRIGENTE 

          Luca Girardi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, co. 2 del D. lgs 39/93 

 

Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado 

delle provincie di Caltanissetta ed Enna         LORO SEDI 

All’Albo/U.R.P.                     SEDE 

Alle OO.SS           LORO SEDI 
 

mailto:_________________@istruzione.it
mailto:giuseppa.dimartino3@istruzione.it
mailto:michela.castronovo.131@istruzione.it
mailto:concetta.amico.177@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2019-12-18T12:28:01+0100
	Caltanissetta
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0015476.18-12-2019




